
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
  

 

 DELIBERAZIONE N° 25/P DEL 19 APRILE 2023  

 
 

OGGETTO: Approvazione della procedura per una promozione ed assegnazione di 

mansioni superiori, ai sensi dell’art. 41 del vigente CCNL, relativamente all’Ufficio 

Manutenzione e Irrigazione. 

Nomina della Commissione.  

 
 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO CHE 
 

 il Consorzio, al fine di ottimizzare e di estendere l'intervento di manutenzione in tutta la rete idraulica 

consorziale e anche di avere la possibilità di effettuare tempestivamente interventi d'urgenza, si è 
dotato di una attrezzatura meccanica per eseguire specifici lavori costituita da: 

1) trattore JOHN DEERE 6430 a quattro ruote motrici; 

2) terna KOMATSU completa di attrezzature per la manutenzione dei corsi d'acqua; 

3) Escavatore Komatsu PW 98 MR-10; 

4) Escavatore gommato HYUNDAI HW 140;  

5) Escavatore cingolato EUROCOMACH ES 950 TR;  

6) Trattore NEW HOLLAND 115 DT; 

7) Escavatore cingolato HITACHI ZX 85 USB-5; 

 il Consorzio ha tra il proprio organino diversi operai escavatoristi ma non in numero sufficiente per 

poter sempre utilizzare tutti i mezzi sopra indicati; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

– il Consorzio ha in forza altri operai con il patentino da escavatorista che potrebbero utilizzare i mezzi 

sopra indicati, ancora ad oggi però con inquadramento diverso ed inferiore; 

 

RITENUTO 
 
– opportuno nominare un nuovo operaio con mansione da escavatorista da inquadrare in Area C – 

Parametro 118; 

 

VISTO 
 

– l’art. 2 del vigente CCNL “Classificazioni del personale”; 

– l’art. 41 del vigente CCNL “Promozione”; 

– il P.O.V. vigente adottato dal Consorzio; 

 

VALUTATO CHE 
 

– che per tale Commissione il Consiglio di Amministrazione ha individuato i seguenti membri: 

 Paolo Montioni – Presidente del Consorzio; 

 Domenico Proietti – Vice Presidente del Consorzio; 

 Candia Marcucci – Direttore; 

 

VISTO 
 
– il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 19.04.2023; 

 

RAVVISATI 

 
– i motivi di urgenza, connessi con la necessità di procedere con la manutenzione ordinaria delle 

canalette prefabbricate, con gli sfalci per la maggior parte dei canali irrigui/drenaggio misto, con la 



manutenzione del reticolo secondario e con l’attività di manutenzione e gestione dell’impianto di 

irrigazione; 

 

IL PRESIDENTE 

 
– a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 

 
DELIBERA 

 

– di approvare la procedura per una promozione ed assegnazione di mansioni superiori, ai sensi 

dell’art. 41 del vigente CCNL, relativamente all’Ufficio Manutenzione e Irrigazione; 

– di approvare la nomina di una commissione che provveda alla trattazione di affari del personale 

relativamente alla promozione ed assegnazione di mansioni superiori, così composta: 

 Paolo Montioni – Presidente del Consorzio; 

 Domenico Proietti – Vice Presidente del Consorzio; 
 Candia Marcucci – Direttore; 

– di dare mandato agli Uffici competenti di proseguire con la procedura come prevista dal vigente 

CCNL e dal vigente POV; 

– di dare mandato al Direttore di inviare la comunicazione ai dipendenti aventi diritto per l’avvio della 

procedura, fissando per il giorno 17 maggio 2023 ore 12:00 il termine per l’invio della 

documentazione ai soggetti candidati e fissando al 18 maggio ore 10:00 la seduta della 

Commissione per la valutazione delle singole posizioni; 

– di approvare la promozione a operaio escavatorista, in Area C – Parametro 118, del dipendente che 

risulterà idoneo e di comunicarlo al Consiglio di Amministrazione nella successiva seduta utile; 
– di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 

 

                              IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                          Paolo Montioni 

                                       F.to                                                                            F.to 


